PAGE

Договор № 12-с от 25.10.2024г
 оказания услуг по проведению информационно-консультационного семинара
 Индивидуальный предприниматель Самарина Ирина Михайловна, от собственного имени, лично, действующий на основании Свидетельства о регистрации серии 54 № 004707942 от 17.01.2013г, выданного МИФНС №16 по НСО , именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны и ______________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице __________________________________________________________ действующего на основании ______________________________________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1. На основании настоящего договора Исполнитель принимает на себя обязательство организовать и оказать информационно-консультационные услуги в форме семинара (онлайн-трансляции) для работника(ов) Заказчика по теме: «Реформированная» Упрощенка:новые правила игры для малого бизнеса с 2025г».
1.2.  Заказчик обязуется принять услуги и оплатить их в соответствии с условиями договора.  В случае онлайн-трансляции ссылка доступа (на онлайн-трансляцию) направляется заказчику на указанный электронный адрес при регистрации.
Программа:
1. Налоговая реформа УСН: основные положения.

· Увеличение лимитов по УСН

· Отмена повышенных ставок 8 и 20 %

· Введение обязанности по уплате НДС

2. Переход на УСН с 2025г: действия в переходном периоде, особенности учета и налогообложения.

· Кто может применять УСН: ограничения на право перехода и применения

· Объект налогообложения при УСН: выбор и изменение

· Действия в переходном периоде, особенности учета и налогообложения

3. Особенности применения УСН

· Обязанности субъекта УСН.

· Исчисление и уплата единого налога: порядок и сроки. Минимальный налог. Налоговая декларация.

· Порядок учета доходов и расходов: особенности и типичные ошибки. Случаи, когда вы получили доход, но еще не догадываетесь об этом. «Тупики» признания расходов, закрытый перечень расходов, учитываемых при расчете единого налога

· Налог на имущество – какие организации являются плательщиком? Особенности для ИП. Порядок исчисления и уплаты

4. НДС при УСН с 01.01.2025 года:

· НДС для «упрощенцев»: стоит ли оставаться на УСН после этого?

· Три пути: освобождение, пониженные ставки или обычный НДС. Необходимость  внесения изменений в договорные отношения с 2025г

· Автоматическое освобождение от уплаты НДС плательщиков УСН с доходами до 60 млн руб. без уведомлений: какие доходы и за какой период учитываются при расчете. Начало применения НДС при утрате права на освобождение в течение года. Определение случаев, в которых организации или ИП на УСН, применяющие освобождение от НДС, всё же уплачивают НДС.

· Выбор ставки НДС для плательщиков УСН и налоговые последствия, права на вычеты у плательщиков УСН и их контрагентов. Книги покупок и продаж.

·  «Пониженные» ставки НДС и особенности их применения.

· Возможность применения обычной ставки НДС (10 и 20%) с налоговыми вычетами
· Необходимость  внесения изменений в договорные отношения с 2025г, в учетную политику

· Правила составления счетов-фактур налогоплательщиками УСН, в том числе при необлагаемых операциях и с прослеживаемыми товарами (работами). Ошибки в счетах-фактурах и УПД, которые помешают вычету у покупателя и спровоцируют конфликт с ним и с налоговиками;

· Порядок исправления счетов-фактур. Правила и случаи выставления корректировочных счетов-фактур: то, в чем  часто путаются

· Электронное НДС-декларирование с 2025 года :  особенности.  Исправление ошибок в декларации по НДС – на что обратить внимание.
1.3. Форма оказания услуг: очно/онлайн
1.4. Дата оказания Услуг по настоящему Договору: « 9»   декабря 2024г.
2. Стоимость Услуг, порядок оплаты и приемки услуг
2.1. Стоимость оказания услуг составляет ​​​____(____________) рублей. НДС нет.
Индивидуальный предприниматель Самарина Ирина Михайловна на основании главы 26.2 НК РФ при​меняет упрощенную систему налогообложения и не является налогоплательщиком налога на добавленную стоимость», счета-фактуры не выставляет своим заказчикам услуг и осуществляет расчеты без выделения в первич​ных документах сумм НДС.
2.2. Порядок оплаты: 100% предоплата.
2.3. Заказчик в течение 5 (Пяти) рабочих дней с даты, указанной в акте, обязан передать Исполнителю экземпляр подписанного Акта сдачи-приемки оказанных услуг или мотивированный отказ от приемки услуг. В случае мотивированного отказа Заказчика от приемки услуг Сторонами составляется двухсторонний акт с указанием сроков устранения недостатков. В случае неполучения Исполнителем в течение 5 (Пяти) дней экземпляра подписанного Акта сдачи-приемки оказанных услуг или мотивированного отказа от приемки услуг, услуги считаются оказанными Исполнителем в полном объеме с надлежащим качеством и принятыми Заказчиком. В случае оказания услуг в форме онлайн-трансляции услуга считается оказанной, если заказчику была предоставлена ссылка доступа к трансляции и онлайн-трансляция мероприятия Исполнителем был проведена.
2.4. Стороны могут использовать электронный документооборот. Документы, заверенные электронной подписью (усиленная квалифицированная электронная подпись) уполномоченных лиц Сторон и направленные через Оператора ЭДО, юридически эквивалентны и равносильны документам на бумажных носителях, заверенным соответствующими подписями.
3. Прочие условия
3.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

3.2. Иные условия настоящего договора регламентируются нормами ГК РФ, дополнительными соглашениями сторон с учетом переписки и обычаями делового оборота.
3.3. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.
4. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

	 ИСПОЛНИТЕЛЬ

                                                                      ЗАКАЗЧИК

Индивидуальный предприниматель

Самарина Ирина Михайловна

ИНН 540106887487 ОГРНИП 313547601700018

Свидетельство о государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя

серия 54 № 004707942 выдано МИФНС № 16 по НСО 17.01.2013г

Почтовый адрес: 630099, г. Новосибирск,
ул. Коммунистическая, 77, 1-й подъезд, офис 11 (11 этаж).
Р/с 40802810700400005856 Филиал «Центральный» Банка ВТБ (ПАО) в г. Москве, БИК 044525411, к/сч 30101810145250000411.
 Индивидуальный предприниматель

_________________ Самарина Ирина Михайловна

АКТ №
сдачи-приемки услуг
к договору № 12-с от 25.10. 2024 г.

 «9»  декабря   2024г.

Индивидуальный предприниматель Самарина Ирина Михайловна, от собственного имени, лично, действующий на основании Свидетельства о регистрации серии 54 № 004707942, выданного МИФНС №16 по НСО , именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны и _________________-______________________________________ , именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ___________________________ действующего на основании _________________________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», составили и подписали настоящий Акт о нижеследующем:

1      В соответствии с условиями договора №12-с от «25» октября  2024г. Исполнитель оказал Заказчику                   «10» декабря 2024г  информационно-консультационные услуги в форме семинара (онлайн-трансляции семинара) по теме: «Реформированная» Упрощенка:новые правила игры для малого бизнеса с 2025г»
2. Стоимость услуг составляет: _______ (______) рублей. НДС нет
  3. Услуги, указанные в п.1 настоящего Акта, оказаны полностью и в срок.
        4. Заказчик по объему, качеству и срокам оказания услуги претензий не имеет.
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

Индивидуальный предприниматель

Самарина Ирина Михайловна

ИНН 540106887487

Свидетельство о государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя серия 54 № 004707942 выдано МИФНС № 16 по НСО 17.01.2013г

ОГРН ИП 313547601700018

Почтовый адрес: 630099, г. Новосибирск, ул. Коммунистическая, 77, 1-й подъезд, офис 11 (этаж 11)
Р/с 40802810700400005856 Филиал «Центральный» Банка ВТБ (ПАО) в г. Москве, БИК 044525411,

к/сч 30101810145250000411
Тел. 89139144545
 Индивидуальный предприниматель

________________ Самарина Ирина Михайловна

	ЗАКАЗЧИК